REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Caisse de dép6t et placement du Québec

Description de I'activité et @ i Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Formation : Apprentissage profond -
intelligence artificielle

Formation : Langue : Francais

Formation : Introduction a I'évaluation
d'entreprise

Formation : Analyse et conception des
systemes opérationnels

Formation : Microéconomie
Formation : Finance d'entreprise

Formation : Expert en Evaluation des
Entreprises

Formation : Le sens politique
Formation : Langue : Francais
Formation : Langue : Francais

Formation : Apprentissage profond -
intelligence artificielle

Formation : Journées québécoises de
valorisation des données

Formation : Passeport CPA 2018

Opérations

Revenu fixe
Opérations

Technologies de
l'information

Talent & Performance
Direction financiere

Direction financiere

Opérations
Multi-secteurs
Revenu fixe

Opérations

Québec

Direction financiére

10

2018

2017-11-07

2018-01-01
2018-01-05

2018-01-09

2018-01-10
2018-01-10
2018-01-10

2018-01-24
2018-03-01
2018-03-05
2018-03-07

2018-03-12

2018-03-13

Montréal

Montréal

Toronto

Montréal

Montréal
Montréal

Montréal

Montréal
Montréal
Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation

Avril

- Juin

808 $

740 $
1027 $

429 $

482 $
1027 $
7778 $

1506 $
3300%
291 %
60 $

115 %

600 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité et @ i Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Formation : Certification professionnelle  Direction des risques 2018-03-19 Montréal 426 $
en placements durables et relations avec les
déposants
Formation : Langue : Francais Québec 2018-03-20  Montréal 3300 %
Formation : Communication leadership Opérations 2018-03-20 Montréal 124 $
Formation : Séminaire Intelligence Opérations 2018-03-21 Longueuil 1950 %
émotionnelle
Formation : Programme de formation Technologies de 2018-03-25  Montréal 333 %
continue de l'institut canadien des l'information
valeurs mobilieres
Formation : La communication non Talent & Performance 2018-03-26 Montréal 394 %
verbale en affaires
Formation : Langue : Anglais Multisecteurs 2018-03-31  Montréal 2000 $
Formation : Statégie et gestion des Technologies de 2018-04-05 Québec 2857 %
risques l'information
Formation : Contrat intelligent et Affaires juridiques et 2018-04-10 Montréal 909 $
intelligence artificielle secrétariat
Formation : Langue : Anglais Rayonnement des 2018-04-11 Montréal 300 $
affaires
Formation : L'analyste d'affaires - Technologies de 2018-04-11 Montréal 1950 %
Partenaire stratégique l'information
Formation : Bien-étre au travail et Talent & Performance 2018-04-11 Montréal 1709 %
gestion du stress
Formation : Modélisation financiere Opérations 2018-04-18 Montréal 354 %

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité et @ i Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Formation : Analyste financier agréé Talent & Performance 2018-04-19  Windsor 3404 %

(CFA)

Formation : Direction de programme Infrastructures 1 2018-04-21 Montréal 4530 %

d'éducation

Formation : Construire un modéle Opérations 1 2018-04-24 Montréal 388 $

financier

Formation : Gérer le temps et les Talent & Performance 7 2018-04-26 Montréal 297 $

priorités

Formation : Construire un modele Opérations 1 2018-04-27 Montréal 388 $

financier

Formation : Services infonuagiques Technologies de 1 2018-04-30 Montréal 338 %

Azure et AWS l'information

Formation : Programmation SQL Technologies de 1 2018-04-30 Montréal 803 $
l'information

Formation : Jira Technologies de 1 2018-04-30 San Jose 1382%
l'information

Formation : Langue : Francais Marchés liquides 1 2018-05-01 Montréal 2300 %

Formation : Introduction a la gestion Technologies de 1 2018-05-01  Montréal 465 $
l'information

Formation : Accompagnement en Marchés liquides 1 2018-05-01 Montréal 2100 %

gestion

Formation : Semaine intensive de Direction financiere 1 2018-05-02 Montréal 1541%

I'association de la gestion de la chaine
d'approvisionnement

Formation : Langue : Francais Revenu fixe 1 2018-05-03 Montréal 269 $

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation 3



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité et @ i Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Formation : Miser sur son intelligence Direction financiére 2018-05-04 Laval 394 %

émotionnelle

Formation : Aiguiser son agilité politique  Talent & Performance 12 2018-05-04 Montréal 186 $

Formation : Construire un modéle Opérations 1 2018-05-07 Montréal 441 $

financier

Formation : Prise de décision dans un Talent & Performance 2 2018-05-08 St-Jean-de- 960 $

contexte de résolution d'enjeu Matha

organisationnel

Formation : Langue : Anglais Marchés boursiers 1 2018-05-15  Montréal 330 %

Formation : Réseautage d'affaires Québec 1 2018-05-16 Montréal 25%

intelligent et efficace

Formation : Angular Technologies de 1 2018-05-16 Montréal 1218%
I'information

Formation : Attribution de revenu fixe Direction financiére 6 2018-05-30 Montréal 40 %

Formation : Storytelling Talent & Performance 1 2018-06-01 Montréal 253 %

Formation : Construire un modéle Opérations 1 2018-06-13 Montréal 394 %

financier

Formation : Transformation Talent & Performance 1 2018-06-20 Montréal 456 $

organisationnelle

Formation : Modélisation financiere Opérations 1 2018-06-26 Montréal 388 $

Formation : Maitrise en administration Opérations 1 2018-09-04 Montréal 543 $

des affaires (MBA)

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité et /2 Ll Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Formation : Planification de la retraite

Formation : Apprentissage profond -
intelligence artificielle

Formation : Langue : Anglais

Formation : Programmation SQL

Formation : Accompagnement en
communication

Formation : Accompagnement en
gestion

Formation : Langue : Anglais

Formation : Formation au roéle conseil, a
l'influence et au partenariat stratégique

Formation : Langue : Portuguais

Formation : Planification de la retraite

Opérations

Opérations

Affaires publiques

Multisecteurs

Placements privés

Multisecteurs

Multisecteurs

Direction financiére

Infrastructures

Direction financiére

2017-11-22
2017-11-23

2018-03-05
au
2018-03-09

2018-03-05
au
2018-03-30

2018-03-19
2018-03-20

2018-03-22
au
2018-05-11

2018-04-01
au
2018-07-01

2018-04-02
au
2018-04-28

2018-04-16
2018-05-09

2018-04-18
au
2018-09-02

2018-04-19
2018-04-20

Montréal 300 %
Montréal 1011 %
Montréal 306 $
Montréal 742 $
Montréal 32509%
Montréal 5000 %
Montréal 85%
Montréal 444 $
Montréal 2799 %
Montréal 300 %

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité et @ i Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Formation : Maintenir son efficacité
guand tout s'accélere

Formation : Langue : Anglais

Formation : Langue : Francais

Formation : Langue : Anglais

Formation : Développement des
compétences

Formation : L'écriture stratégique

Formation : Modélisation avancée de
rachat d'entreprise par effet de levier et
séminaire de modélisation fusion et
acquisition

Formation : Langue : Anglais

Conférence : Rassemblement pour la
santé et le mieux-étre au travail

Conférence : Forum des directeurs
administratifs et financiers (CFO)

Multisecteurs

Affaires publiques

Talent & Performance

Multisecteurs

Multisecteurs

Multisecteurs

Placements privés

Talent & Performance

Affaires juridiques et
secrétariat

Audit interne

14

10

2018-04-24
2018-04-26

2018-04-30
au
2018-06-01

2018-05-01
au
2018-05-30

2018-05-01
au
2018-05-31

2018-05-01
au
2018-05-31

2018-05-01
2018-05-08

2018-05-08
au
2018-05-10

2018-09-11
au
2018-09-15

2017-11-07

2017-11-07

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Toronto

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation

472 $

357 $

3300%

2100 $

2087 $

268 $

2304 %

3000 %

656 $

757 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité et @ i Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Conférence : Intelligence artificielle,
science des données et marchés des
capitaux

Conférence : Salon de I'électronique

Conférence : Forum Cleantech

Conférence : « Canada Travelling
Lectureship »

Conférence : Forum européen ILPA
2018

Conférence : Marketing B2B

Conférence : « Machine Learning & Al
Quantitative Finance »

Conférence en investissement CFA

Conférence : Institut de valorisation des
données

Conférence : Forum sur la finance de
l'infrastructure énergétique

Conférence : Responsables en
technologies de l'information et
entreprises en ligne

Opérations

Québec

Québec

Direction financiére

Affaires juridiques et
secrétariat

Québec

Opérations

Partenariats
stratégiques -
Marchés en
croissance

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Infrastructures

Technologies de
l'information

2017-12-07

2018-01-09
2018-01-22

2018-02-02

2018-02-07

2018-02-21
2018-02-28

2018-03-01

2018-03-12

2018-03-13

2018-03-14

New York

Las Vegas

San
Francisco
Montréal

Londres

Montréal

New York

Montréal

Montréal

Miami

Montréal

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation

2887 %

116 $
2986 $

192 $

562 $

804 $
2401 %

207 $

101 $

2681%

281 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité et @ i Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Conférence : Sommet sur la Direction financiére 2018-03-20 Montréal 399 %
transformation du travail
Conférence : Le développement durable Direction financiére 2018-03-20 Montréal 434 $
Conférence : Sécurité de l'information Affaires juridiques et 2018-03-21 Montréal 1310%
secrétariat
Conférence : Marketing Web : de la Québec 2018-03-23 Montréal 756 $
stratégie aux résultats (MPA)
Conférence : Conférence sur Partenariats 2018-03-24 Boston 501 %
l'investissement 2018 stratégiques -
Marchés développés
Conférence : Services financiers et Direction des risques 2018-03-28 Barcelone 498 $
assurances et relations avec les
déposants
Conférence : Réforme des lois dans le Multisecteurs 2018-03-28 Montréal 20%
secteur financier
Conférence : GRI Club Infra Amérique Infrastructures 2018-03-28 New York 2748 $
Latine 2018
Conférence : Captation des Talent & Performance 2018-03-28 Montréal 22%
connaissances - mode d'emploi
Conférence : 24e conférence annuelle Talent & Performance 2018-03-28 San 2544 %
de développement du leadership Francisco
Conférence sur les nouvelles idées Marchés boursiers 2018-03-28 Omaha 661 $
d’investissement
Conférence : Investisseurs fiduciaires Placements privés 2018-04-03 Toronto 530 $

pour la collaboration et le partenariat

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité et @ i Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Conférence : La place des femmes
chez les hauts dirigeants

Conférence : La gestion du stress au
travail

Conférence : AirFinance en Amérique
du Nord

Conférence : Adjointes administratives -
Gestion des priorités et efficacité dans
la turbulence

Conférence : « Brand New
Conference »

Conférence : Conférence des membres
ILPA

Conférence : Tribune d'influence

Conférence : Brexit

Conférence nationale de l'association
des conseillers juridiques

Conférence : Les changements dans
l'industrie du capital d'investissement

Conférence : Argumenter, débattre et
improviser en affaires

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Placements privés

Revenu fixe

Revenu fixe

Affaires publiques

Placements privés

Affaires juridiques et
secrétariat

Stratégies
d'investissement et
Innovation

Affaires juridiques et
secrétariat

Affaires juridiques et
secrétariat

Stratégie

2018-04-04

2018-04-04

2018-04-04

2018-04-04

2018-04-04

2018-04-04

2018-04-06

2018-04-06

2018-04-09

2018-04-11

2018-04-11

Montréal 123 $
Montréal 856 $
Miami 38309%
Montréal 2107 $
New York 599 $
Chicago 646 $
Ville 439 $
d'Estérel

Montréal 45 %
Toronto 18369%
Montréal 1035%
Montréal 1370%

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité et @ i Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Conférence : Habiletés politiques dans
les organisations

Conférence : Salon de la transformation
numeérique

Conférence avec des experts : Quel
avenir pour I'Union européenne face au
défi du Brexit?

Conférence : World gas 2018

Conférence : Gestion des risques

Conférence : Assemblée générale
annuelle

Conférence : ESG et le futur de
I'investissement

Conférence : Ecole des sciences de la
gestion et le futur de l'investissement
Conférence : Symposium des adjointes

Conférence : A l'intérieur de la béta
intelligente et active

Conférence CERES 2018

Conférence sur la santé au travail

Audit interne

Technologies de
I'information

Stratégies actives de
superposition

Infrastructures

Technologies de
l'information

Affaires juridiques et
secrétariat

Affaires juridiques et
secrétariat

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Revenu fixe

Direction financiére

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Technologies de
I'information

2018-04-12

2018-04-18

2018-04-24

2018-04-24
2018-04-24

2018-04-24

2018-04-25

2018-04-25

2018-04-27
2018-04-27

2018-04-27

2018-05-02

Montréal

Montréal

Montréal

Washington

Toronto

Miami

Montréal

Montréal

Montréal

New York

Boston

Montréal

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation

450 $

237 $

40 %

5993 %
888 $

1712 %

859 $

96 $

894 $
323 %

1020 %

4 000 $

10



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité et @ i Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Conférence : Sommet des partenaires

Conférence : La gestion du stress au
travail

Conférence : Intelligence artificielle
Conférence : Intelligence artificielle

Conférence : Forum sur les placements
privés

Conférence : Agile Tour Montréal 2018

Conférence : 63e séminaire des
analystes financiers

Conférence de l'association
d'investissement responsable

Conférence BCA sur l'investissement

Conférence : Conférence des membres
ILPA

Conférence : « From Graham to Buffett
and Beyond »

Conférence : Energie éolienne

Conférence : Opérations de prét de
titres et de technologie

Québec

Opérations

Québec
Audit interne

Affaires juridiques et
secrétariat

Technologies de
l'information

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Affaires juridiques et
secrétariat

Stratégies
d'investissement et
Innovation

Placements privés

Marchés boursiers

Infrastructures

Technologies de
I'information

2018-05-03
2018-05-03

2018-05-03
2018-05-03
2018-05-03

2018-05-03

2018-05-03

2018-05-03

2018-05-03

2018-05-03

2018-05-04

2018-05-07
2018-05-08

Québec

Montréal

Montréal
Montréal

Cambridge

Montréal

Chicago

Toronto

Toronto

Chicago

Omaha

Chicago

New York

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation

276 $
76 $

95 %
1553 %
288 $

212 $

3305%

1446 %

4320 %

650 $

458 $

685 $
1493 %

11



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité et @ i Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Conférence : Sécurité et Fraude

Conférence : Sommet des technologies
de l'information

Conférence : QuantCon NYC 2018

Conférence : Conseil canadien du
commerce de détalil

Conférence : Séminaire sur la gestion
des caisses de retraite

Conférence : De PME 2.0 24.0:
révolution données

Conférence : Evaluateurs d'affaires
agréeés

Conférence : Comprendre et vérifier les
activités d'investissement
Conférence : Microsoft Ignite 2018

Conférence : Agile Tour Montréal 2018

Conférence : Séminaire sur la gestion
des caisses de retraite

Conférence : Forum d'investissement

Technologies de
I'information

Technologies de
I'information

Stratégies actives de
superposition

Marchés liquides

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Québec

Direction financiere

Audit interne

Technologies de
I'information

Technologies de
l'information

Direction des risques
et relations avec les
déposants

Affaires juridiques et
secrétariat

2018-05-09

2018-05-15

2018-05-25

2018-05-29

2018-05-31

2018-05-31

2018-06-14

2018-09-20

2018-09-24

2018-11-15

2018-03-28
2018-05-03
2018-05-31

2018-04-19
2018-04-20

Laval

Toronto

New York

Toronto

Montréal

Montréal
Ottawa
Newport
Beach
Orlando

Montréal

Montréal

Chicago

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation

132 %

2825%

251%

645 $

480 $

86 $

833 %

1903 $

3168 $

293 $

927 $

1125 %



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité M 015 LU Participants Date Lieu o
administrative d’inscription

Conférence : Forum 2018 sur le droit de  Affaires juridiques et 2018-05-28 Montréal 1797 %
la technologie secrétariat 2018-05-29
Conférence : Symposium des Multisecteurs 2 2018-05-29 Californie 1295%
technologies de l'information au

2018-05-31

Note : Les données fournies représentent les montants payés pendant le trimestre sans égard a la date de la formation 13



